
Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT v Brně 
dne 11. června 2021 – prezenční i online formou 

 

Stránka 1 z 7 
 

Členové Vědecké rady 

Přítomni: 

pplk. doc. Ing. Teodor Baláž, CSc. 

prof. RNDr. Jiří Barnat, Ph.D. 

prof. Ing. Mária Bieliková, PhD. 

doc. Dr. Ing. Jan Černocký  

prof. RNDr. Milan Češka, CSc. 

prof. Ing., Dipl.-Ing. Martin Drahanský, Ph.D. 

doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 

prof. Dr. Ing. Zdeněk Hanzálek 

prof. Ing. Adam Herout, Ph.D. 

prof. Ing. Jan Maxmilián Honzík, CSc. 

prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. 

prof. RNDr. Petr Jančar, CSc. 

doc. Dr. Ing. Dušan Kolář 

prof. Dr. Ing. Ivana Kolingerová 

doc. Ing. Jan Kořenek, Ph.D. 

doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc. 

prof. Ing. Tomáš Kozubek, Ph.D. 

doc. Ing. Hana Kubátová, CSc. 

prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc.  

prof. RNDr. Alexander Meduna, CSc. 

Ing. Radovan Musil 

prof. Ing. Pavol Návrat, PhD. 

prof. Ing. Zdeněk Plíva, Ph.D. 

prof. Dr. Ing. Zbyněk Raida  

prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D. 

prof. RNDr. Josef Šlapal, CSc. 

prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. 

prof. Ing. Radimír Vrba, CSc. 

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík 

doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc.  

prof. Ing. Jiří Žára, CSc. 

 

Omluveni: 

prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc. 

 

Hosté: 

Mimo členů vědecké rady FIT a referentů zajišťujících organizaci bylo připojeno 9 hostů. Výpis 

z prezenční listiny programu MS Teams je přílohou tištěné verze tohoto zápisu. 

 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT v Brně 
dne 11. června 2021 – prezenční i online formou 

 

Stránka 2 z 7 
 

 

Program 

1. Zahájení 

2. Habilitační řízení Ing. Radka Burgeta, Ph.D.  

3. Habilitační řízení RNDr. Milana Češky, Ph.D.  

4. Habilitační řízení Mgr. Lukáše Holíka, Ph.D. 

5. Školitelé na FIT VUT – projednání návrhů na schválení Ing. Petra Motlíčka, Ph.D., Ing. Ivana 

Homoliaka, Ph.D.  a Mgr. Kamila Malinky, Ph.D. jako školitelů  

6. Školitelé specialisté na FIT VUT – projednání návrhů na schválení Ing. Radka Kočího, Ph.D., Ing. Jiřího 

Hynka, Ph.D. a Ing. Tomáše Martínka, Ph.D.  jako školitelů specialistů 

7. Projednání strategického záměru FIT VUT 

8. Různé 

 

Ad. 1. Zahájení 

Jednání Vědecké rady FIT (dále jen VR FIT) zahájil děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, a seznámil 

členy s programem zasedání a průběhem s ohledem na konání zasedání jak prezenčně, tak online 

formou. Členové VR FIT program schválili.  

Dále informoval, že v průběhu zasedání bude krátce nepřítomen a řízením VR FIT po tuto dobu bude 

pověřen prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. 

 

Ad. 2. Habilitační řízení Ing. Radka Burgeta, Ph.D., FIT VUT 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, informoval členy VR FIT, že s ohledem na online formu zasedání 

není třeba volit skrutátory. Počítání hlasů bude pro celé zasedání vyřešeno automaticky v rámci 

programu Polly v MS Teams. 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, představil Vědecké radě uchazeče Ing. Radka Burgeta, Ph.D., 

členy komise a oponenty a krátce informoval o průběhu řízení. 

Ing. Radek Burget, Ph.D. přednesl Vědecké radě habilitační přednášku uvádějící podstatu jeho 

habilitační práce a její obhajobu a prezentoval výsledky své vědecké a pedagogické činnosti. 

Přítomní oponenti habilitační práce prezentovali zásadní části svých posudků a své otázky, které 

Ing. Radek Burget, Ph.D. zodpověděl. 

Předseda habilitační komise pro řízení ke jmenování profesorem, prof. RNDr. Alexander Meduna, CSc., 

přednesl Vědecké radě stanovisko komise, po kterém následovala veřejná rozprava. Uchazeč 

zodpověděl položené dotazy. 

 

Rozpravy se zúčastnili prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. a prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík. 

 

Následovala neveřejná rozprava, které se zúčastnili: prof. Ing. Mária Bieliková, PhD., prof. Ing. Tomáš 

Hruška, CSc., prof. RNDr. Alexander Meduna, CSc., prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. a doc. Ing. Jaroslav 

Zendulka, CSc.  

 

VR FIT tajným hlasováním schválila návrh na jmenování Ing. Radka Burgeta, Ph.D. docentem (počet 

hlasujících 30, pro 26, proti 4).  



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT v Brně 
dne 11. června 2021 – prezenční i online formou 

 

Stránka 3 z 7 
 

 

Podle Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem VUT předloží VR FIT prostřednictvím 

děkana FIT návrh na jmenování Ing. Radka Burgeta, Ph.D. docentem spolu se všemi materiály rektorovi 

VUT. 

 

Ad. 3. Habilitační řízení RNDr. Milana Češky, Ph.D. 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, informoval členy VR FIT, že s ohledem na online formu zasedání 

není třeba volit skrutátory. Počítání hlasů bude pro celé zasedání vyřešeno automaticky v rámci 

programu Polly v MS Teams. 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, představil Vědecké radě uchazeče RNDr. Milana Češku, Ph.D., 

členy komise a oponenty a krátce informoval o průběhu řízení. 

RNDr. Milan Češka, Ph.D. přednesl Vědecké radě habilitační přednášku uvádějící podstatu jeho 

habilitační práce a její obhajobu a prezentoval výsledky své vědecké a pedagogické činnosti. 

Přítomní oponenti habilitační práce prezentovali zásadní části svých posudků a své otázky, které RNDr. 

Milan Češka, Ph.D. zodpověděl. 

Předseda habilitační komise pro řízení ke jmenování profesorem, prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., 

přednesl Vědecké radě stanovisko komise, po kterém následovala veřejná rozprava. Uchazeč 

zodpověděl položené dotazy. 

 

Rozpravy se zúčastnili prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. a prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík. 

 

prof. RNDr. Milan Češka, CSc.  se rozhodl nezúčastnit neveřejné části jednání a hlasování a nebyl tedy 

během této části jednání přítomen. 

 

Následovala neveřejná rozprava, které se zúčastnili: prof. Ing. Mária Bieliková, PhD., prof. Ing. Pavol 

Návrat, PhD., prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. a prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík. 

 

VR FIT tajným hlasováním schválila návrh na jmenování RNDr. Milana Češky, Ph.D. docentem (počet 

hlasujících 29, pro 28, proti 1).  

Podle Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem VUT předloží VR FIT prostřednictvím 

děkana FIT návrh na jmenování RNDr. Milana Češky, Ph.D. docentem spolu se všemi materiály 

rektorovi VUT. 

 

Ad. 4. Habilitační řízení Mgr. Lukáše Holíka, Ph.D. 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, informoval členy VR FIT, že s ohledem na online formu zasedání 

není třeba volit skrutátory. Počítání hlasů bude pro celé zasedání vyřešeno automaticky v rámci 

programu Polly v MS Teams. 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, představil Vědecké radě uchazeče Mgr. Lukáše Holíka, Ph.D., 

členy komise a oponenty a krátce informoval o průběhu řízení. 

Mgr. Lukáš Holík, Ph.D. přednesl Vědecké radě habilitační přednášku uvádějící podstatu jeho 

habilitační práce a její obhajobu a prezentoval výsledky své vědecké a pedagogické činnosti. 



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT v Brně 
dne 11. června 2021 – prezenční i online formou 

 

Stránka 4 z 7 
 

Přítomný oponent habilitační práce prezentoval zásadní část svého posudku a své otázky, které 

Mgr. Lukáš Holík, Ph.D. zodpověděl. Za nepřítomné zahraniční oponenty byl přečtením posudků 

a prezentováním dotazů oponentů děkanem FIT pověřen prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. 

 

Předseda habilitační komise pro řízení ke jmenování profesorem, prof. RNDr. Alexander Meduna, CSc., 

přednesl Vědecké radě stanovisko komise, po kterém následovala veřejná rozprava. Uchazeč 

zodpověděl položené dotazy. 

 

Rozpravy se zúčastnili prof. RNDr. Milan Češka, CSc.  a doc. Ing. Hana Kubátová, CSc. 

 

Následovala neveřejná rozprava, které se zúčastnili: prof. RNDr. Milan Češka, CSc.  a prof. Ing. Tomáš 

Vojnar, Ph.D. 

 

VR FIT tajným hlasováním schválila návrh na jmenování Mgr. Lukáše Holíka, Ph.D. docentem (počet 

hlasujících 30, pro 29, proti 1).  

Podle Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem VUT předloží VR FIT prostřednictvím 

děkana FIT návrh na jmenování Mgr. Lukáše Holíka, Ph.D. docentem spolu se všemi materiály rektorovi 

VUT. 

 

 

Ad. 5. Schválení školitelů Ing. Petra Motlíčka, Ph.D., Ing. Ivana Homoliaka, Ph.D.  a Mgr. Kamila 

Malinky, Ph.D. 

Prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. stručně představil členům VR FIT odborníky, kteří jsou navrženi jako 

školitelé bez titulu profesor nebo docent pro doktorské studijní programy na FIT. 

Možné jmenování již projednala Oborová rada doktorských studijních programů FIT (dále Oborová 

rada) a to s doporučením nadpoloviční většiny členů Oborové rady schválit ze tří navržených odborníků 

pouze Ing. Petra Motlíčka, Ph.D. a Ing. Ivana Homoliaka, Ph.D.  jako školitele, a to s předpokladem, 

že bude omezena doba jmenování na dobu určitou 5 let a maximální počet vedených studentů na 3.   

 

Následovala veřejná rozprava, které se zúčastnili: prof. RNDr. Milan Češka, CSc., doc. Dr. Ing. Jan 

Černocký, doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, prof. Ing. Adam Herout, Ph.D.  a prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. 

 

Následovalo hlasování o schválení Ing. Petra Motlíčka, Ph.D., Ing. Ivana Homoliaka, Ph.D.  a Mgr. Kamila 

Malinky, Ph.D. jako školitelů v doktorských studijních programech na FIT s tím, že v případě schválení 

VR FIT, budou tito odborníci jmenováni na dobu určitou 5 let a s omezením maximálního počtu 

vedených studentů na 3. 

 

Návrh na jmenování Ing. Petra Motlíčka, Ph.D. školitelem byl schválen (počet hlasujících 28, pro 25, 

proti 3). 

Návrh na jmenování Ing. Ivana Homoliaka, Ph.D. školitelem byl schválen (počet hlasujících 28, pro 18, 

proti 10). 

Návrh na jmenování Mgr. Kamila Malinky, Ph.D. školitelem nebyl schválen (počet hlasujících 28, pro 7, 

proti 21). 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT v Brně 
dne 11. června 2021 – prezenční i online formou 

 

Stránka 5 z 7 
 

 

 

Ad. 6. Projednání návrhů na schválení odborníků z FIT jako školitelů specialistů 

Prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. stručně představil členům VR FIT Ing. Radka Kočího, Ph.D., Ing. Jiřího 

Hynka, Ph.D. a Ing. Tomáše Martínka, Ph.D., kteří byli navrženi jako školitelé specialisté pro konkrétní 

studenty a témata disertačních prací v obou doktorských studijních programech na FIT. 

 

Možné jmenování již projednala Oborová rada, a to s doporučením nadpoloviční většiny členů Oborové 

rady schválit jmenování všech 3 odborníků. 

 

Následovala veřejná rozprava, které se zúčastnili: prof. Ing. Mária Bieliková, PhD., prof. Ing. Adam 

Herout, Ph.D., doc. Ing. Hana Kubátová, CSc. a prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. 

 

Následovalo hlasování o návrhu na schválení. VR FIT návrh schválila (počet hlasujících 28, pro 27, 

proti 1). 

 

Ad. 7. Projednání strategického záměru FIT  

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, předložil VR FIT k projednání návrh Strategického záměru FIT 

VUT na období 2021-2030. 

 

Následovala diskuze, ve které vystoupili: prof. RNDr. Milan Češka, CSc., doc. Ing. Hana Kubátová, CSc., 

prof. Ing. Radimír Vrba, CSc., prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. a prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík. 

 

Ad. 8.  Různé 

Ad. 8.1.  

Výsledky jednání per rollam v březnu 2021 

Výsledek korespondenčního projednání: 

1) Projednání schválení návrhu složení Oborové rady doktorských studijních programů na FIT VUT. 

Jedná se o oborovou radu společnou pro prezenční i kombinované formy doktorského studijního 

programu Výpočetní technika a informatika (dobíhající program) a Informační technologie (nový 

program) v českém i anglickém jazyce. 

 

Projednávání proběhlo následovně: 

-počet členů VR FIT, kteří se k návrhu vyjádřili: 28 

-počet členů VR FIT, kteří k návrhu vyjádřili souhlasné stanovisko: 28 

Všichni členové VR FIT vyjádřili souhlasné stanovisko k složení Oborové rady doktorských studijních 

programů na FIT VUT. 

 

2) Návrh děkana, aby všichni školitelé a specialisté, kteří již byli schváleni pro studijní program 

Výpočetní technika a informatika, byli schváleni také pro nový studijní program Informační 

technologie. 

 

Projednávání proběhlo následovně: 

-počet členů VR FIT, kteří se k návrhu vyjádřili: 28 



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT v Brně 
dne 11. června 2021 – prezenční i online formou 

 

Stránka 6 z 7 
 

-počet členů VR FIT, kteří k návrhu vyjádřili souhlasné stanovisko: 28 

Všichni členové VR FIT vyjádřili souhlasné stanovisko k návrhu, aby všichni školitelé a specialisté, kteří 

již byli schváleni pro studijní program Výpočetní technika a informatika, byli schváleni také pro nový 

studijní program Informační technologie. 

 

3) Projednání schválení návrhu na jmenování školitelů specialistů. 

Navržení odborníci: Ing. Ondřej Kanich, Ph.D., UITS FIT VUT, Ing. Ondřej Lengál, Ph.D., UITS FIT VUT, 

Ing. Jaroslav Rozman, Ph.D., UITS FIT VUT, Ing. Michal Hradiš, Ph.D. UPGM FIT VUT a Ing. Martin 

Žádník, PhD., UPSY FIT VUT. 

 

Projednávání proběhlo následovně: 

-počet členů VR FIT, kteří se k návrhu vyjádřili: 28 

-počet členů VR FIT, kteří k návrhu vyjádřili souhlasné stanovisko: 28 

 

Všichni členové VR FIT vyjádřili souhlasné stanovisko k návrhu na jmenování výše uvedených školitelů 

specialistů Školitelé specialisté budou jmenováni pro již probíhající konkrétní témata a studenty, 

případně pro konkrétní témata pro aktuálně připravované přijímací řízení. 

 

4a) Návrh děkana, aby všichni odborníci bez titulu doc./prof. schválení jako zkoušející pro státní 

doktorské zkoušky, kteří již byli schváleni pro studijní program Výpočetní technika a informatika, byli 

potvrzeni také pro nový studijní program Informační technologie.  

 

Projednávání proběhlo následovně: 

-počet členů VR FIT, kteří se k návrhu vyjádřili: 28 

-počet členů VR FIT, kteří k návrhu vyjádřili souhlasné stanovisko: 27  

-počet členů, kteří vyjádřili nesouhlasné stanovisko: 1 

Většina členů VR FIT vyjádřila souhlasné stanovisko k návrhu, aby také všichni odborníci bez titulu 

doc./prof. schválení jako zkoušející pro státní doktorské zkoušky, kteří již byli schváleni pro studijní 

program Výpočetní technika a informatika, byli potvrzeni také pro nový studijní program Informační 

technologie. 

 

Zdůvodnění nesouhlasného stanoviska: prof. Drahanský vyjádřil nesouhlas s možností, aby odborníci 

bez titulu docent/profesor, zejména pokud sami nevyučují předmět v doktorském studiu, měli možnost 

zkoušet v části státní doktorské zkoušky týkající se znalostí z předmětů. Důvodem je neznalost 

konkrétního obsahu a způsobu výuky předmětů. Zapojení v rámci části týkající se disertační práce je 

však v pořádku. 

 

4b) Návrh děkana, všichni odborníci bez titulu doc./prof. schválení jako zkoušející pro státní doktorské 

zkoušky, kteří již byli schváleni pro studijní program Výpočetní technika a informatika, byli potvrzeni 

také pro nový studijní program Informační technologie. 

 

Projednávání proběhlo následovně: 

-počet členů VR FIT, kteří se k návrhu vyjádřili: 28 

-počet členů VR FIT, kteří k návrhu vyjádřili souhlasné stanovisko: 27  



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT v Brně 
dne 11. června 2021 – prezenční i online formou 

 

Stránka 7 z 7 
 

-počet členů, kteří vyjádřili nesouhlasné stanovisko: 1 

Většina členů VR FIT vyjádřila souhlasné stanovisko k návrhu rozšíření seznamu zkoušejících pro státní 

doktorské zkoušky o již schválené školitele bez titulu docent nebo profesor a o školitele specialisty (již 

schválené nebo výše ke schválení navržené). 

 

Zdůvodnění nesouhlasného stanoviska: prof. Drahanský vyjádřil nesouhlas s možností, aby odborníci 

bez titulu docent/profesor, zejména pokud sami nevyučují předmět v doktorském studiu, měli možnost 

zkoušet v části státní doktorské zkoušky týkající se znalostí z předmětů. Důvodem je neznalost 

konkrétního obsahu a způsobu výuky předmětů. Zapojení v rámci části týkající se disertační práce je 

však v pořádku. 

 

Ad. 8.2. Příští zasedání Vědecké rady 

Na závěr byli členové VR FIT informováni o záměru uskutečnit zasedání VR FIT v roce 2021 přednostně 

prezenční formou. Předpokladem pro případné distanční zasedání v roce 2021 je příslušná úprava 

jednacího řádu VR FIT. 

Termín je naplánován v zimě 2021 a na jaře 2022 na tyto termíny: 

středa 10.11.2021 od 10 hodin 

středa 12.4.2022 od 10 hodin 

Předpokládaný program příštího zasedání VR FIT: 

• Habilitační řízení  

Ad. 8.3. Různé 

Doc. Ing. Hana Kubátová, CSc. pozvala členy VR FIT a akademické pracovníky a studenty jejich škol na 

akci pořádanou FIT ČVUT: PESW 2021: The 9th Prague Embedded Systems Workshop 

 

Zapsala: Mgr. Sylva Sadovská     Verifikoval: prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. 

proděkan pro vědu a výzkum FIT VUT  

 

 

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík 

děkan FIT VUT v Brně 

https://pesw.fit.cvut.cz/2021/

